



Olsztyn, 15 września 2022 r.

GM.0003.28.1.2022

**Pan
Marcin Kazimierczuk
Radny Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego**

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana zapytanie złożone w dniu 5 września 2022 roku dotyczące wniosku Gminy Gronowo Elbląskie w ramach naboru na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” z Programu Rozwoju Obszarów wiejskich na lata 2014-2020 (PROW) uprzejmie przekazuję poniższe informacje.

Nabór wniosków na realizację operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach PROW 2014-2020 w województwie warmińsko-mazurskim trwał od 9 marca do 15 kwietnia 2022 r. Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie wpłynęło 78 wniosków o przyznanie pomocy. Kwota pomocy, o którą ubiegają się Wnioskodawcy przekroczyła 224 miliony złotych.

Spośród złożonych wniosków, 34 zmieściły się w limicie środków dla województwa warmińsko-mazurskiego i podlega obecnie kontroli administracyjnej w zakresie spełniania warunków przyznania pomocy.

Weryfikacja wstępna wniosków polegała m.in. na przyznaniu punktów za spełnienie poszczególnych kryteriów wynikających z Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Kryteria wyboru operacji były jednakowe dla wszystkich wnioskodawców oraz były znane przed rozpoczęciem

naboru wniosków o przyznanie pomocy, a o kolejności przysługiwania pomocy zdecydowała suma uzyskanych na ich podstawie punktów.

Wniosek Gminy Gronowo Elbląskie dotyczący budowy zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę, systemów kanalizacji dla ścieków komunalnych oraz budowy oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Gronowo Elbląskie, znalazł się pośród 41 wniosków na łączną kwotę 110 mln zł umieszczonych na liście operacji informującej o kolejności przysługiwania pomocy, które zawierają zapotrzebowanie na środki przekraczające określoną w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 2015 r. w sprawie wysokości limitów środków dostępnych w poszczególnych województwach lub latach w ramach określonych działań lub poddziałań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2015 r. poz. 1755 z późn. zm.) wysokość odpowiedniego limitu środków pochodzących z Instrumentu Unii Europejskiej na rzecz Odbudowy (EURI).

Przy weryfikacji wniosków z zakresu „Gospodarki wodno-ściekowej” Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zobowiązany jest do przestrzegania i stosowania przepisów oraz wytycznych dotyczących wdrażania działań delegowanych w ramach PROW 2014-2020, w tym weryfikacji wyłącznie tych wniosków, których łączna wartość dofinansowania mieści się w dostępnym limicie środków dla województwa.

Z uwagi na zapotrzebowanie zdecydowanie przekraczające dostępny limit środków finansowych, Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego wraz z pozostałymi Samorządami Województw przyjął wspólne stanowisko Zarządu Województw Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie zwiększenia środków na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach działania *Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich* z PROW 2014-2020 z Instrumentu Unii Europejskiej na rzecz Odbudowy (EURI).

W odpowiedzi na ww. stanowisko, dnia 26 sierpnia 2022 r. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazał do Prezesa Zarządu Związku Województw informację, że pomimo zgłoszonego dużego zapotrzebowania na dodatkowe środki finansowe w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, nie widzi możliwości zwiększenia budżetu EURI przeznaczonego w części na działanie *Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich*. Tym samym, na obecnym etapie rozpatrywania wniosków

złożonych w ramach przedmiotowego naboru nie ma możliwości sfinansowania operacji będącej przedmiotem wniosku złożonego przez Gminę Gronowo Elbląskie.

Z poważaniem

Marszałek
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Gustaw Marek Brzezina

Załączniki:

1. Stanowisko Zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 sierpnia 2022 r.
2. Pismo Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 sierpnia 2022 r.